Rio de Janeiro, RJ, 11 de janeiro de 2023
CBE / DIRTEC / Nº 2023.007
Do Vice-Presidente e Diretor Técnico da Confederação Brasileira de Esgrima – CBE
Aos Senhores(as) Presidentes das Federações, à Comissão de Atletas e aos Responsáveis pelas
Entidades de Prática Desportiva – EPDs – Vinculadas e Reconhecidas pela CBE
ASSUNTO: CONVOCAÇÃO PARA COMPETIÇÕES FIE – FEVEREIRO DE 2023

Prezados(as) Senhores(as),

Segue lista de convocados e a relação dos atletas pré-selecionados para representar o Brasil
nas condições especificadas.

ESPADA MASCULINA E FEMININA

Copa do Mundo de Barcelona – 10 a 12/02/2023
Nome Função Tipo Evento Custeio

Clement Zabroski Preparador Físico Convocado Individual Integral

Nathalie Moellhausen Atleta Convocado Individual Integral

Victoria Vizeu Atleta Convocado Individual Inscrição

Copa do Mundo de Heidenheim – 23 a 25/02/2023
Nome Função Tipo Evento Custeio

Alexandre Camargo Atleta Convocado Individual Passagem + Inscrição

Observação: A CBE custeará as inscrições dos demais atletas brasileiros que tenham pré-inscrição
nas provas individuais e por equipes.

FLORETE MASCULINO E FEMININO

Grande Prêmio de Torino – 10 a 12/02/2023
Nome Função Tipo Evento Custeio

Guilherme Toldo Atleta Convocado Individual Integral

Beatriz Bulcão Atleta Convocada Individual Integral

Copa do Mundo do Cairo – 23 a 25/02/2023
Nome Função Tipo Evento Custeio

Ricardo Ferrazzi Treinador Convocado Individual e Equipe Integral

Guilherme Toldo Atleta Convocada Individual e Equipe Integral

Pedro Marostega Atleta Convocada Individual e Equipe Passagem + Inscrição

Paulo Morais Atleta Convocada Individual e Equipe Passagem + Inscrição

Ana Beatriz Bulcão Atleta Convocada Individual e Equipe Passagem + Inscrição

Observação: A CBE custeará as inscrições dos demais atletas brasileiros que tenham pré-inscrição
nas provas individuais e por equipes.

Estamos à disposição para qualquer esclarecimento necessário.

Atenciosamente,

Arno Périllier Schneider
Diretor Técnico e Vice-presidente CBE